Minimo de 02 (duas) vagas para escolas com até 200 (duzentos) alunos;
111. Mínimo de 03 (três) vagas para escolas com até 300 (trezentos) alunos;
IV. Mínimo de 04 (quatro) vagas para escolas com até 400 (trezentos) alunos;
V. Mínimo de 05 (cinco) vagas para escolas com até 999 (novecentos e
noventa e nove) alunos;
VI. Mínimo de 06 (seis) vagas para escolas acima e 1000 (um mil) alunos.

Art. 2°. O direito à utilização das vagas exclusivas prevista no artigo 2° fica
restrito aos veículos de transporte escolar devidamente cadastrado junto aos
órgãos competentes.